CADERNO 2  11QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250442

PORTARIA: 614
Objetivo: Participar do Curso Formação de Gestor da Qualidade
e Representante da Direção
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0500202801/CRISTINA MARIA PILATI ANYZEWSKI (Técnico) /
5.5 diárias (Completa) / de 10/07/2011 a 15/07/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250484

O Sr. JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO,
Coordenador da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER, que pelo presente Edital, fica intimada
CONSORCIO SOSSEGO, I.E. n. 15.247.294-0, nos termos
do artigo 13, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da
decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento do
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na
sessão realizada no dia 10/02/2011, relativa ao Processo n.
032007510000093-4, Auto de Infração e Notificação Fiscal n.
032007510000093-4, que negou provimento ao Recurso n. 5866
– de Ofício, conforme acórdão n. 2679 - 2ª CPJ.
O Sr. JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO,
Coordenador da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER, que pelo presente Edital, fica intimada
CONSORCIO SOSSEGO, I.E. n. 15.247.294-0, nos termos
do artigo 13, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da
decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento do
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na
sessão realizada no dia 10/02/2011, relativa ao Processo n.
032007510000092-6, Auto de Infração e Notificação Fiscal n.
032007510000092-6, que negou provimento ao Recurso n. 5868
– de Ofício, conforme acórdão n. 2680 - 2ª CPJ.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador da CERAT Marabá

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250376

PORTARIA N.º201104001572, DE 28/06/2011 - PROC
N.º 2011730011684/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Wagney da Cruz Pires – CPF: 400.584.682-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOLF 1.6 SPORTLINE/Pas/Automovel/9BWAB01J294019862

PORTARIA N.º201104001573, DE 28/06/2011 - PROC
N.º 2011730012450/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Afonso Lima Tavares – CPF: 268.480.232-72
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0CC112203

PORTARIA N.º201104001574, DE 28/06/2011 - PROC
N.º 2011730012468/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edson Souza da Silva – CPF: 330.691.232-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/CLASSIC LIFE/Pas/Automovel/9BGSA19907B117865

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250392

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmº Sr. Dr. MOACYR DINELY DE SOUZA NAVARRO, MD.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ
SABER, aos titulares ou representantes legais da firma abaixo
identificada, que foi lavrado contra a mesma a Ordem de
Serviço nº 092011820000157-5 (Fiscalização Pontual)
em 26/05/2011, ficando NOTIFICADOS na forma do disposto
pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº
6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a comparecerem
no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data da ciência
deste Edital, à sede desta Coordenação Executiva Regional de
Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba,
situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, munidos
dos documentos fiscais, a seguir identificados, referentes ao
período de Outubro/2010 a Março/2011, ressaltando que o
não comparecimento no prazo estabelecido, ensejará à esta
Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário
Estadual.

CONTRIBUINTE: AMAZÔNIA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA. (AMAZÔNIA CASA E CONSTRUÇÃO)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.311149-6
AUDITOR FISCAL: CARLOS CRISTOVAM ALBUQUERQUE DE
CASTRO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
1.        COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
2.        COMPROVANTE DE ENTREGA – SINTEGRA;
3.        DAE (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
4         DIEF;
4.        LIVRO REGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMS;
5.        LIVRO REGISTRO DE ENTRADAS;
6.        LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO;
7.        LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS;
8.        LIVRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRÊNCIAS;
9.        NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR – MODELO 2;
10.     NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
11.     NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
12.     NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS;
13.     PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA USO DE PROCESSAMENTO
DE DADOS; E,
14.     PEDIDO DE USO DE ECF.
Marituba – Pará, 27 de Junho de 2011
MOACYR DINELY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250403

PORTARIA: 612
Objetivo: Participar do Curso de Mapeamento, Modelagem e
Melhoria de Processos
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5723463901/BRUNA SANCHES URBINATI (Gerente Fazendário) /
3.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011 a 06/07/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250384

PORTARIA N.º201101000465 DE 28/06/2011 - PROC N.º
002011730011534/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Gilsomar Barros Goncalves – CPF: 574.339.332-
04
Marca: FIAT/LINEA ABSOL. 1.8 DL   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000466 DE 28/06/2011 - PROC N.º

002011730012199/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Eraldo Fernando Lima da Costa – CPF:
126.641.112-72
Marca: FIAT/SIENA EL FLEX 1.4  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000467 DE 28/06/2011 - PROC N.º

002011730012328/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Nelson Goncalves Campos dos Santos – CPF:
294.815.382-49
Marca: FIAT/PUNTO ATTRACTIVE 1.4  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000468 DE 28/06/2011 - PROC N.º

122011730001262/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edilson Ferreira Cruz – CPF: 148.423.275-53
Marca: VW/PARATI 1.6 SURF TOTAL FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250423

PORTARIA: 613
Objetivo: Participar no Curso Mapeamento, Modelagem e
Melhoria de Processos Através do IDEMP
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0500202801/CRISTINA MARIA PILATI ANYZEWSKI (Técnico) /
3.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011 a 06/07/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250737

PORTARIA: 0594
Objetivo: Participar da Reunião do Conselho Nacional de Política
Fazendária - CONFAZ
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0557039501/ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/07/2011 a
09/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250754

PORTARIA: 0598
Objetivo: Participar do Programa ESAF-FORUM dos Estados
2011.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0555289301/MARIA RUTE TOSTES DA SILVA (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/06/2011 a
01/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CEEAT-SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250925
O Ilmo. SR. Manoel Anildo Figueira Brasil
Coordenador da Substituição Tributária , desta Secretaria de
Estado da Fazenda.
O coordenador de Substituição Tributária da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo ÁGUIA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE GÁS LTDA nº15.229.076-1,que a Julgadoria
de 1ª Instância da Secretaria de Estado da Fazenda decidiu pelo
indeferimento da impugnação sem apreciação do mérito, com
fundamento no art.26 ,I, da Lei Estadual nº 6.182/98, do Auto
de Infração e Notificação nº 072006510000845-2
Belém(Pa), 29 de Junho de 2011
Manoel Anildo Figueira Brasil
Coordenador Fazendário da Ceeat-ST

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250927

PORTARIA N.º201101000471 DE 29/06/2011 - PROC N.º
132011730002711/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Miguel Oliveira Baia – CPF: 131.288.172-00
Marca: GM/CORSA SEDAN 1.4L ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201101000470 DE 29/06/2011 - PROC N.º

002011730012330/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Nicolau da Silva Rodrigues – CPF: 489.465.592-
68
Marca: FIAT/PALIO 1.0 ECONOMY  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000472 DE 29/06/2011 - PROC N.º

002011730012350/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Almerio Moraes Pereira – CPF: 014.589.062-72
Marca: CHEVROLET/PRISMA 1.4L LT ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201101000469 DE 29/06/2011 - PROC N.º

002011730012229/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Carlos de Araujo Souza – CPF:
129.079.362-04
Marca: FIAT/UNO WAY 1.4   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA Nº 0601 DE 28 DE JUNHO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250928

O Secretário Adjunto de Receitas da Secretaria de  Estado
da  Fazenda, no uso da competência que lhe é conferida pela
Portaria 0315, de 09 de fevereiro de 2011, publicada no DOE n.º
31.857, de 17/02/2011 e;